СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАЛКИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

15 декабря 2022 года                                                                                   № 76

с.Галкино

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения

«Галкинское» № 51 от 28 декабря 2021 года

«О бюджете сельского поселения «Галкинское» на 2022 год»

Руководствуясь статьей 42 Устава сельского поселения «Галкинское» муниципального района «Шилкинский район» Совет сельского поселения «Галкинское», решил:

Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Галкинское» № 51 от 28 декабря 2021 года за 9 месяцев 2022 года

Статью 1 изложить в новой редакции: Утвердить бюджет сельского поселения «Галкинское» муниципального района «Шилкинский район»  на 2022 год:

      - по доходам в сумме 7661,1 тыс. рублей.

      - по расходам в сумме 7 947,8 тыс. рублей.

      -Дефицит 286,7 тыс. руб.

Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается)

Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается)

Глава сельского поселения  «Галкинское»                         С.П. Комогорцев

Приложение № 1

к решению Совета «О внесении изменений

в бюджет сельского поселения «Галкинское» на 2022 год

от 28 декабря 2021г № 51 за 9 месяцев 2022  года

Объём  поступлений  налоговых и неналоговых доходов и   межбюджетных трансфертов  в 2021году

	№ п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Уточнённые бюджетные назначения  на 2022 год

	1
	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы всего:
	535,6

	Налоговые доходы
	464,1

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	176,7

	2
	101 02010 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	176,7

	4
	105 03010 01 3000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,0

	5
	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	283,4

	6
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц зачисляемый в бюджеты поселений
	7,4

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	276,0

	7
	106 06033 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке  установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	129,0

	8
	106 06043 10 1000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 пункта 1. статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	147,0

	Неналоговые доходы
	71,5

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности
	51,5

	13
	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земли находящиеся в собственности поселения.
	51,5

	117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	20,0

	15
	117 14030 10 0000 150
	Прочие неналоговые доходы
	20,0

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 125,5

	16
	202 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 508,0

	17
	202 15002 10 0000 150
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджета
	680,0

	23
	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии
	410,0

	20
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты.
	139,6

	21
	202 40014 10 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов  РФ
	3338,9

	22
	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	49,0

	Всего доходов

	7 661,1

Глава сельского поселения «Галкинское»                                С.П. Комогорцев

Приложение № 2

к решению Совета  « Об исполнении бюджета

сельского поселения «Галкинское»

от 28 декабря  2021 г. № 51 за 9 месяцев 2022 года

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям, и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Администрации сельского поселения «Галкинское»

	Администрация сельского поселения «Галкинское»
	КодВед
	Коды ведомственной классификации
	Сумма тыс. руб.

	Наименование показателей

	Рд
	Пр
	Цс
	ВР
	Утверждено

	Общегосударственные расходы
	802
	01

	6 877,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	802
	01
	02

	725,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов  государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	725,1

	Высшее должностное лицо субъекта РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	725,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	551,0

	Прочие выплаты
	802
	01
	02
	0000020300
	122
	8,0

	Прочие расходы
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	166,1

	Функционирование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ, органов местных администраций
	802
	01
	04

	1 485,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъекта РФ   и местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020000

	1 485,6

	Высшее должностное лицо субъекта РФ (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ)и его заместители местного самоуправления.
	802
	01
	04
	0000020400

	1 485,6

	Расходы на выплату персоналу государственных органов и местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	1 375,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	1 019,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	308,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	04
	0000020400
	122
	47,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	110,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	32,0

	Прочая закупка товаров ,работ и услуг  для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	247
	78,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	01
	06
	0000052106
	540
	1,5

	Резервные фонды
	802
	01

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	802
	01
	11
	0000070050

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	0000070050
	800
	1,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	0000070050
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	4 665,4

	Центральный аппарат
	802
	01
	13
	0000000000

	4 665,4

	Расходы на выплату персоналу государственной власти и органов местного самоуправления
	802
	01
	13
	0000000000
	110
	3 729,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	0000052100
	111
	2 815,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	0000052100
	119
	914,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000052100
	240
	260,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000052100
	244
	260,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000092030
	240
	664,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000092030
	242
	26,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	802
	01
	13
	0000092030
	244
	637,7

	Уплата налогов , сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000092030
	850
	11,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000092030
	852
	5,5

	Уплата пени и штрафов
	802
	01
	13
	0000092030
	853
	6,0

	Национальная оборона
	802
	02

	139,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	139,6

	Руководство и управление в сферах установленных функций
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	139,6

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	106,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	33,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	49,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	802
	03
	10

	49,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	802
	03
	10
	0000000704
	244
	49,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	03
	10
	0000021800
	244
	49,0

	Национальная экономика
	802
	04

	671,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	802
	04
	05

	Другие вопросы в области сельского хозяйства и рыболовства
	802
	04
	05
	00000S7267
	244
	10,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	04
	05
	00000S7267
	540
	0,1

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	802
	04
	09

	400,0

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	0000031500

	400,0

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09
	0000031500
	244
	400,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12

	289,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти  субъекта РФ и органов местного самоуправления
	802
	04
	12
	0000000000

	289,1

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	802
	04
	12
	0000000000
	110
	289,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	04
	12
	0000052100
	111
	221,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	04
	12
	0000052100
	119
	67,4

	Другие вопросы в области коммунального хозяйства
	802
	05
	03

	15,0

	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	802
	05
	03
	0000060005

	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0000060005
	240
	15,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0000060005
	244
	15,0

	Социальное обеспечение
	802
	10
	01

	166,4

	Пенсии, пособия. Выплачиваемые  организациями сектора государственного управления
	802
	10
	01
	0000049101
	312
	166,4

	Всего расходов:

	7 947,8

Глава сельского поселения «Галкинское»                              С.П. Комогорцев